



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.539.878,69	5.132.978,82	15.398.936,98	4.417.205,75	13.539.878,69	14.244.449,17
RECEITAS DE CAPITAL	252.408,77	451.647,16	1.354.941,40	179.283,77	252.408,77	497.667,73
SUBTOTAL	13.792.287,46	5.584.625,98	16.753.878,38	4.596.489,52	13.792.287,46	14.742.116,90
(-) DEDUÇÕES	1.997.647,56	836.292,78	2.508.878,38	648.851,20	1.997.647,56	2.340.339,35
Receitas de Operações de Créditos	0,00	66.666,64	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	33.680,46	22.333,36	67.000,00	8.235,98	33.680,46	39.606,60
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	13.333,36	40.000,00	0,00	0,00	39.950,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	13.075,66	0,00	0,00	2.125,45	13.075,66	7.976,20
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.963.967,10	733.959,42	2.201.878,38	640.615,22	1.963.967,10	2.260.782,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.794.639,90	4.748.333,20	14.245.000,00	3.947.638,32	11.794.639,90	12.401.777,55
RECEITA CORRENTES	13.778.490,47	5.132.978,82	15.398.936,98	4.655.817,53	13.778.490,47	14.244.449,17
RECEITAS DE CAPITAL	251.875,00	451.647,16	1.354.941,40	178.750,00	251.875,00	497.667,73
SUBTOTAL	14.030.365,47	5.584.625,98	16.753.878,38	4.834.567,53	14.030.365,47	14.742.116,90
(-) DEDUÇÕES	1.997.764,33	836.292,78	2.508.878,38	648.967,97	1.997.764,33	2.340.339,35
Receitas de Operações de Créditos	0,00	66.666,64	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	33.797,23	22.333,36	67.000,00	8.352,75	33.797,23	39.606,60
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	13.333,36	40.000,00	0,00	0,00	39.950,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	14.922,98	0,00	0,00	3.972,77	14.922,98	7.976,20
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.963.967,10	733.959,42	2.201.878,38	640.615,22	1.963.967,10	2.260.782,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.032.601,14	4.748.333,20	14.245.000,00	4.185.599,56	12.032.601,14	12.401.777,55
RECEITA CORRENTES	13.778.490,47	5.132.978,82	15.398.936,98	4.655.817,53	13.778.490,47	14.244.449,17
RECEITAS DE CAPITAL	251.875,00	451.647,16	1.354.941,40	178.750,00	251.875,00	497.667,73
SUBTOTAL	14.030.365,47	5.584.625,98	16.753.878,38	4.834.567,53	14.030.365,47	14.742.116,90
(-) DEDUÇÕES	1.997.764,33	836.292,78	2.508.878,38	648.967,97	1.997.764,33	2.340.339,35
Receitas de Operações de Créditos	0,00	66.666,64	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	33.797,23	22.333,36	67.000,00	8.352,75	33.797,23	39.606,60
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	13.333,36	40.000,00	0,00	0,00	39.950,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	14.922,98	0,00	0,00	3.972,77	14.922,98	7.976,20
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.963.967,10	733.959,42	2.201.878,38	640.615,22	1.963.967,10	2.260.782,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.032.601,14	4.748.333,20	14.245.000,00	4.185.599,56	12.032.601,14	12.401.777,55

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.824.670,37	4.941.556,79	14.824.670,37	4.376.328,99	11.426.894,35	11.633.044,37
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.824.670,37	4.941.556,79	14.824.670,37	4.376.328,99	11.426.894,35	11.633.044,37
DESPESAS DE CAPITAL	1.423.329,63	474.443,21	1.423.329,63	474.211,62	879.449,35	788.152,51
(-) Deduções	289.500,00	96.500,00	289.500,00	36.556,45	273.721,64	232.472,30
Amortização de Dívida	289.500,00	96.500,00	289.500,00	36.556,45	273.721,64	232.472,30
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.958.500,00	5.319.500,00	15.958.500,00	4.813.984,16	12.032.622,06	12.188.724,58
RESULTADO	-15.943.577,02	-5.319.500,00	-15.958.500,00	-4.810.011,39	-12.017.699,08	-12.180.748,38
RESULTADO	-13.994.532,90	-4.585.540,58	-13.756.621,62	-4.173.368,94	-10.068.654,96	-9.927.941,83
RESULTADO	-3.925.898,86	-571.166,80	-1.713.500,00	-628.384,60	-20,92	213.052,97

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior			Resultado Nominal		No Período do Exercício Anterior
	Saldo	Quadrimestre	Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
(I) Dívida Consolidada	-460.427,99	-231.035,21	-194.595,18	36.440,03	265.832,81	
(-) Disponibilidade de Caixa	652.062,74	1.158.900,08	1.851.944,82	693.044,74	1.199.882,08	
(-) Aplicações Financeiras	3.344.964,42	4.244.904,69	4.362.593,55	117.688,86	1.017.629,13	



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
(-) Ativo Realizável		-44.007,13	-44.547,29	-44.547,29	0,00	-540,16
(+) Restos a Pagar Processados		-946.535,67	-296.176,50	-2.110.481,74	-1.814.305,24	-1.163.946,07
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.546.056,37	4.832.045,77	3.864.914,16	-967.131,61	1.318.857,79
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.546.056,37	4.832.045,77	3.864.914,16	-967.131,61	1.318.857,79
(I) Dívida Consolidada		-460.427,99	-231.035,21	-905.990,11	-674.954,90	-445.562,12
(-) Disponibilidade de Caixa		652.062,74	1.158.900,08	1.017.422,67	-141.477,41	365.359,93
(-) Aplicações Financeiras		3.344.964,42	4.244.904,69	4.290.237,33	45.332,64	945.272,91
(-) Ativo Realizável		-44.007,13	-44.547,29	-44.205,52	341,77	-198,39
(+) Restos a Pagar Processados		-946.535,67	-296.176,50	-296.176,50	0,00	650.359,17
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.546.056,37	4.832.045,77	4.061.287,87	-770.757,90	1.515.231,50
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.546.056,37	4.832.045,77	4.061.287,87	-770.757,90	1.515.231,50
(I) Dívida Consolidada		-460.427,99	-231.035,21	-905.990,11	-674.954,90	-445.562,12
(-) Disponibilidade de Caixa		652.062,74	1.158.900,08	1.017.422,67	-141.477,41	365.359,93
(-) Aplicações Financeiras		3.344.964,42	4.244.904,69	4.290.237,33	45.332,64	945.272,91
(-) Ativo Realizável		-44.007,13	-44.547,29	-44.205,52	341,77	-198,39
(+) Restos a Pagar Processados		-946.535,67	-296.176,50	-296.176,50	0,00	650.359,17
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.546.056,37	4.832.045,77	4.061.287,87	-770.757,90	1.515.231,50
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.546.056,37	4.832.045,77	4.061.287,87	-770.757,90	1.515.231,50
(I) Dívida Consolidada		-460.427,99	-231.035,21	-905.990,11	-674.954,90	-445.562,12
(-) Disponibilidade de Caixa		652.062,74	1.158.900,08	1.017.422,67	-141.477,41	365.359,93
(-) Aplicações Financeiras		3.344.964,42	4.244.904,69	4.290.237,33	45.332,64	945.272,91
(-) Ativo Realizável		-44.007,13	-44.547,29	-44.205,52	341,77	-198,39
(+) Restos a Pagar Processados		-946.535,67	-296.176,50	-1.255.290,41	-959.113,91	-308.754,74
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.546.056,37	4.832.045,77	3.102.173,96	-1.729.871,81	556.117,59
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.546.056,37	4.832.045,77	3.102.173,96	-1.729.871,81	556.117,59